
 12 SaludENTIDAD: NDY Instituto Nacional de Salud Pública 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2018

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2018 2019 2020
2021

( pesos de 2018 )

TOTAL

2018

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1412NDY0004

1612NDY0002

1712NDY0002

1712NDY0003

1712NDY0004

Programa de rescate del
edificio de aulas de la sede
Tlalpan del INSP 2017-2018

Proyecto de modernización
de la red de datos de las tres
sedes del Instituto Nacional
de Salud Pública, 2017-2019

Programa de adquisición de
bienes informáticos para el
Instituto Nacional de Salud
Pública, 2018.

Programa anual de
adquisición de equipo e
instrumental de laboratorio
para el Instituto Nacional de
Salud Pública, 2018.

Programa de mantenimiento
a los inmuebles del Instituto
Nacional de Salud Pública,
2018.

Realizar mantenimiento para rescatar un
edificio de 3 niveles con 658.47 m2 de
construcción en el que se ubican 5 aulas,
1 aula de computo, 1 sala de usos
múltiples, 1 sala de juntas, área para
vestíbulos, sanitarios y una oficina, como
resultado se otorgaran áreas funcionales
y seguras.

Renovar la infraestructura de cableado
estructurado que cuenta con una
antigüedad promedio de 25 años en las 3
sedes del Instituto Nacional de Salud
Pública, por infraestructura nueva,
profesional y que cumpla con la
normatividad y los estándares de calidad
requeridos para este tipo de instalaciones

Adquirir computadoras, tabletas
electronicas, pizarrones electronicos
inteligentes y licencias de software para
atender los nuevos requerimientos y
sustituir los equipos obsoletos, a fin de
garantizar la operación de los Centros de
Investigación del INSP.

Adquirir equipo nuevo con el objetivo de
dotar de las herramientas de laboratorio
indispensables y necesarias para el
desarrollo de las múltiples y variadas
actividades que requiere cada proyecto
de investigación que se realiza en los
Centros de Investigación del INSP.

Aplicar el programa de inversión de
mantenimiento con el objetivo de realizar
trabajos de rehabilitación, reparación y
conservación a la infraestructura y a
diversas áreas de las instalaciones de la
sede Cuernavaca y sede Tapachula del
INSP.

9

35

35

35

35

 2,410,153

 13,886,185

 2,331,037

 19,535,774

 11,441,813

 554,223

 1,134,259

 

 

 

 1,855,930

 2,297,418

 2,331,037

 19,535,774

 11,441,813

 

 10,454,508

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mantenimiento

Infraestructura social

Adquisiciones

Adquisiciones

Mantenimiento

 

 

 

 

 

 49,604,962  1,688,482  37,461,972  10,454,508     PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (5)  

 49,604,962  1,688,482  37,461,972  10,454,508     TOTAL (5)  


