PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2018) ENERO DE 2018

ENTIDAD: NDY Instituto Nacional de Salud Pública SECTOR: 12 Salud Pública Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2018		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL								
	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES		FLUJO E	STIMADO			RECURSOS	RECURSOS
CLAVE							2018	2019	2020	2021 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (5)				49,604,962	1,688,482	37,461,972	10,454,508						
1412NDY0004	Programa de rescate del edificio de aulas de la sede Tlalpan del INSP 2017-2018	Realizar mantenimiento para rescatar un edificio de 3 niveles con 658.47 m2 de construcción en el que se ubican 5 aulas, 1 aula de computo, 1 sala de usos múltiples, 1 sala de juntas, área para vestibulos, sanitarios y un	9	Mantenimiento	2,410,153	554,223	1,855,930						
1612NDY0002	Proyecto de modernización de la red de datos de las tres sedes del Instituto Nacional de Salud Pública, 2017-2019	Renovar la infraestructura de cableado estructurado que cuenta con una antigüedad promedio de 25 años en las 3 sedes del Instituto Nacional de Salud Pública, por infraestructura nueva, profesional y que cumpla con la normatividad y los estándares de calidad requeridos para este tipo de instalaciones	35	Infraestructura social	13,886,185	1,134,259	2,297,418	10,454,508					
1712NDY0002	Programa de adquisición de bienes informáticos para el Instituto Nacional de Salud Pública, 2018.	Adquirir computadoras, tabletas electronicas, pizarrones electronicos inteligentes y licencias de software para atender los nuevos requerimientos y sustituri los equipos obsoletos, a fin de garantizar la operación de los Centros de Investigación del INSP.	35	Adquisiciones	2,331,037		2,331,037						
1712NDY0003	Programa anual de adquisición de equipo e instrumental de laboratorio para el Instituto Nacional de Salud Pública, 2018.	Adquirir equipo nuevo con el objetivo de dotar de las herramientas de laboratorio indispensables y necesarias para el desarrollo de las múltiples y variadas actividades que requiere cada proyecto de investigación que se realiza en los Centros de Investigación del INSP.	35	Adquisiciones	19,535,774		19,535,774						
1712NDY0004	Programa de mantenimiento a los inmuebles del Instituto Nacional de Salud Pública, 2018.	Aplicar el programa de inversión de mantenimiento con el objetivo de realizar trabajos de rehabilitación, reparación y conservación a la infraestructura y a diversas áreas de las instalaciones de la sede Cuernavaca y sede Tapachula del INSP.	35	Mantenimiento	11,441,813		11,441,813						
		TOTAL (5)			49,604,962	1,688,482	37,461,972	10,454,508					